- 1 -

2023年６月 21日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン タ ー フ ァ ク ト リ ー

代表者名 代表取締役社長兼 CEO 蕪 木  登

（ コー ド番号 4 0 5 7  東証グロース ）

問合せ先 取 締 役 兼 C F O 赤 荻  隆

 （TEL 03-5211-0086）

第６回新株予約権（行使価額修正条項付）の取得及び消却に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、2023 年１月６日に発行いたしました第６回新株予約権

（行使価額修正条項付）（以下、「本新株予約権」といいます。）につきまして、残存する全ての本

新株予約権を取得するとともに取得後直ちに本新株予約権を消却することを決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本新株予約権の取得及び消却の概要

（１） 新 株 予 約 権 の 名 称 株式会社インターファクトリー

第６回新株予約権（行使価額修正条項付）

（２） 取 得 価 額

及 び そ の 総 額
本新株予約権１個当たり 487 円（総額 4,293,879円）

（３） 取得する新株予約権の数 8,817 個

（４） 消 却 後 に 残 存 す る

新 株 予 約 権 の 数
０個

２．本新株予約権の取得及び消却の理由

2022年 12月 21 日に開示いたしました「第三者割当による第６回新株予約権（行使価額修正条項

付）の発行及びファシリティ契約の締結（行使停止指定条項付）に関するお知らせ」のとおり、

2023年１月６日に本新株予約権を発行いたしました。本日までに 1,183個（118,300株）が行使さ

れ、調達額は累計で 83,457 千円となっております。なお、当該調達資金については 2026年１月ま

でにＥＣビジネス成長支援事業における将来的なＭ＆Ａ、資本・業務提携に係る資金に充当する予

定です。

しかしながら、現在、当社の株価は本新株予約権の下限行使価額（１株当たり 687 円）に近い水

準で推移しており、行使が進んでいない状況となっており、本新株予約権発行以降の株式市場の動

- 2 -

向、今後の市場環境等を総合的に判断した結果、当社としましては本新株予約権による資金調達を

中止し、自己資金の活用や銀行借入等他の資金調達手段を検討すべきであると判断いたしました。

なお、現時点におきましては 2022年 12月 21 日に公表した「第三者割当による第６回新株予約権

（行使価額修正条項付）の発行及びファシリティ契約の締結（行使停止指定条項付）に関するお知

らせ」の「４．調達する資金の額、使途及び支出予定時期（２）調達した資金の具体的な使途」に

記載した事業の計画に変更はございません。

本日、本新株予約権の発行要項に定める取得事由が生じたため、会社法第 273条第１項及び同法

第 274条第１項並びに本新株予約権の内容（発行要項第 14 項本新株予約権の取得事由第（１）

号）に従い、残存する本新株予約権の全部を取得し、消却することといたしました。

３．本新株予約権の取得日及び消却日

2023年 7 月６日

４．今後の見通しについて

本新株予約権の取得及び消却が当期の業績に与える影響は軽微であります。

【ご参考】第６回新株予約権（行使価額修正条項付）の概要

（１） 割 当 日 2023年１月６日

（２） 発 行 新 株 予 約 権 数 10,000個

（３） 払 込 総 額 4,870,000円（本新株予約権１個当たり 487円）

（４） 行使済みの新株予約権の数 1,183 個

（５） 割 当 先 ＳＭＢＣ日興証券株式会社

上記に記載した事項以外の本新株予約権の発行要項につきましては 2022 年 12月 21 日付「第三者

割当による第６回新株予約権（行使価額修正条項付）の発行及びファシリティ契約の締結（行使停止

指定条項付）に関するお知らせ」をご参照ください。

以  上

	１．本新株予約権の取得及び消却の概要
	２．本新株予約権の取得及び消却の理由
	３．本新株予約権の取得日及び消却日
	４．今後の見通しについて